ПРОТОКОЛ №1
                       заседания Совета предпринимателей при главе
                                                  Лихославльского района
                                                      ( далее- Совет)

  г.Лихославль                       актовый зал администрации                	   28.02.2018г.
	   Лихославльского района                                                       14.30

	  Председательствовала:

 Артемьева А.В.

- заместитель главы , начальник финансового отдела администрации Лихославльского района, заместитель  председателя Совета

	  Присутствовали члены Совета:

Хаджимурадова Л. Е.

Антонов А. В.

Баранова Н.А.

Бурыкина О.И.

Васильева Т. В.

-заведующая отделом экономики и потребительского  рынка, ответственный секретарь Совета

-индивидуальный предприниматель

-заведующая сектором информационной работы МБУК «Лихославльская библиотека», руководитель Бизнес-центра (по согласованию)

-  генеральный директор ООО «СП-Стимул»

-директор ООО «Эталон»

	Симонова Л.В.

	-индивидуальный предприниматель

	Эрман Д. А.

	- генеральный директор ООО «ГеоПроект+»

	Отсутствовали: Капытов С.Н

	Самуйлова И.В;  Папышева О.Н.; Орлов А. С.

	Приглашенные:

	Леонова В.В.                                   –Врио главы администрации городского  поселения
                                                            г.Лихославль

            ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  Отчет о работе Совета  предпринимателей  за 2017 год
   2 . О внесении изменений в состав  Совета предпринимателей.
   3.  О внедрении оценки регулирующего воздействия на территории Лихославльского района.
   4.  О развитии малого и среднего бизнеса  на территории Лихославльского района, в т.ч. в сельском хозяйстве.
   5.  Разное.
	Вступительное   слово.
        Заседание  открыла  Артемьева А.В., зам.  главы  администрации района,  начальник финансового отдела администрации Лихославльского района, заместитель председателя Совета предпринимателей, ознакомила присутствующих с повесткой дня заседания и его регламентом.

	 1. Отчет о работе Совета за    2017 года.
          Информация Артемьевой А.В.- зам. главы администрации района,  зам.председателя Совета ( информация прилагается).

          В обсуждении приняли участие: Хаджимурадова Л.Е.; Васильева Т.В.; Ковалевский Ю.А.; Эрман Д.А..

               Решили:
	1.1. Информацию  принять к сведению.
	1.2. Работу  Совета за  2017 год признать удовлетворительной.
            1.3.Информацию о работе Совета за 2017 год  разместить на сайте   администрации Лихославльского района.

             2. О внесении изменений в состав  Совета предпринимателей.

              Информация Артемьевой А.В. зам.  главы  администрации района,  начальник финансового отдела администрации Лихославльского района, заместитель председателя Совета предпринимателей  ознакомила и изменением   составе Совета предпринимателей (прилагается).

             В обсуждении приняли участие: Эрман Д.А.; Ковалевский Ю.А.; Васильева Т.В.;
              Решили:
             1.1. Информацию по данному вопросу принять к сведению.

	 3. О внедрении оценки регулирующего воздействия на территории Лихославльского района.
       Информация Хаджимурадовой Л.Е..-зав.отделом экономики и потребительского рынка администрации района.
         В обсуждении вопроса  приняли участие:   Ковалевский Ю.А.;  Бурыкина О.И.; Эрман Д.А.;

           Решили:
	1.1. Информацию принять к сведению;
            1.2. Продолжить практику по отправлению извещений проведения  ОРВ до членов Совета предпринимателей.
           4.  О развитии малого и среднего бизнеса  на территории Лихославльского района, в т.ч. в сельском хозяйстве.
          Информация Хаджимурадовой Л.Е..- зав.отделом экономики и потребительского рынка администрации района( информация прилагается).
         В обсуждении вопроса  приняли участие:   Ковалевский Ю.А.;  Бурыкина О.И.; Эрман Д.А.; Антонов А.В.; Васильева Т.В.; Симонова Л.В.

           Решили:
	1.1. Информацию принять к сведению.

           5. Разное.

        5.1.   Информация о работе  экономического форума  : Проект Года; «Лучший бизнес-практика 2017».
            Информация индивидуального предпринимателя Антонова А.В., участника  данного Форума, который проходил  14 февраля  2018 года в г.Тверь  ( ДК «Химволокно»)
               Решили:
1.1.  Информацию принять к сведению;
    Обсудили следующие вопросы:
       5.2. Организовать  встречу с представителями  Росприроднадзора по вопросу   экологической отчетности субъектов малого и среднего предпринимательства. Порядок предоставления и проблемы при его заполнении.
         Информация индивидуального предпринимателя Антонова А.В.
           Решили:
1.1.  Информацию принять к сведению;
   1.2. Отделу экономики и потребительского рынка  проработать данный вопрос и пригласить на следующий  семинар для малого и среднего предпринимательства  представителя Росприроднадзора  для разъяснения  данного вопроса.

       5.3. О дальнейшей работе некоммерческого Союза  предпринимателей Лихославльского района по поддержке деловых и общественных инициатив  « Общее дело».
              Информация Ковалевского Ю.А.- председателя Союза «Общее дело»  о вступлении новых членов Союза .
               Решили:
1.1.Информацию принять к сведению;
            1.2. Всем членам Совета предпринимателей при главе Лихославльского района и членам некоммерческого Союза  предпринимателей Лихославльского района по поддержке деловых и общественных инициатив  « Общее дело»  включиться в работу по привлечению новых членов Союза.
.
       5.4.  Вопрос о работе Почта России ,в частности отделения в г.Лихославль.
                Информация Ковалевского Ю.А.- председателя некоммерческого Союза  предпринимателей  по поддержке деловых и общественных инициатив «Общее дело»  о недоставки корреспонденции  Союзу   по адресу : г.Лихославль ул.Первомайская, д.16 (здание МБУК «Лихославльская библиотека» им.В.Соколова)
               Решили:
1.1.Информацию принять к сведению;
            1.2. Вопрос взять на контроль отделу экономики и потребительского рынка администрации района.

       5.5.   О дальнейших перспективах развития территории «Южного парка» в г.Лихославль.
            Информация индивидуального предпринимателя Антонова А.В.
               Решили:
1.1. Довести информацию  до директора МБУ « Стадион «САЛЮТ» и предложить ему довести информацию о перспективах развития территории «Южного парка»  до представителей малого и среднего бизнеса на следующем семинаре.

      6.  Выборы Президента РФ 18 марта 2018 года.
           Информация Врио главы администрации городского поселения город Лихославль  Леоновой В.В. по данному вопросу.
               Решили:
	1.1. Информацию принять к сведению;

Зам.главы  администрации.,
начальник финансового отдела
администрации Лихославльского района                                    А.В.Артемьева

  Протокол вела:

Зав. отделом экономики
и потребительского рынка,
ответственный секретарь Совета                                                       Л.Е.Хаджимурадова